
           Протокол № 2 

заседания районной  Комиссии по противодействию коррупции  

в Сосновском муниципальном районе 

 

от 10 июня  2019 года  

повестка на 31.05.2019                       11-00 Актовый зал администрации 
 

Присутствовали: 

Председатель: Азархин И. М. –  Первый заместитель Главы Сосновского 

муниципального района. 

Секретарь: Алексеев А. Н. – руководитель аппарата администрации 

Сосновского муниципального района. 

 

Члены комиссии и приглашенные: 

Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов Сосновского 

муниципального района; 

Плюскова Н. Н.  – заместитель Главы района, начальник КУИ и ЗО; 

Тимченко Т.В.    –    заместитель Главы района, начальник финансового 

отдела; 

Махнина А. А. – Главный редактор Газеты «Сосновская Нива»; 

Корниенко Т.Б.  – председатель   Контрольно-счетной   палаты   Сосновского 

                                муниципального района;            

Глинкин А.В. – глава Кременкульского сельского поселения; 

Крылов А.В. – депутат Собрания депутатов  Сосновского района;  

Пудова С.А.  –  помощник прокурора Сосновского района;   

Сторожева О.Н. – начальник      юридического отдела администрации;       

Гудинов В.С. – председатель Совета ветеранов Сосновского района; 

Ефимова Л. А. – глава Рощинского сельского поселения; 

Зырянов С.П. – глава Краснопольского сельского поселения. 

 

Повестка дня: 

1. Проверка достоверности     документов об образовании и 

сведений, представляемых   гражданами, претендующими  на замещение 

должностей    муниципальной службы, путем направления запросов  

в учебные заведения, налоговые и    правоохранительные органы.  

Докладывает: Осипова О.В.- начальник управления муниципальной 

службы.  

2. Реализация плана противодействия коррупции в сфере           

размещения заказов на      поставки товаров,          выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных  нужд.        

Докладчик: Ковач Н. Б. – начальник отдела муниципальных закупок  
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3. Информация об организации деятельности по противодействию 

коррупции на территории Рощинского сельского поселения и 

Краснопольского сельского поселения.  

Докладчик: Глава Рощинского сельского поселения Ефимова Л. А. и 

глава Краснопольского сельского  поселения Зырянов С.П.  

По повестке дня:                           

По первому вопросу «Проверка достоверности     документов об 

образовании и сведений, представляемых   гражданами, претендующими  на 

замещение должностей    муниципальной службы, путем направления 

запросов в учебные заведения, налоговые и    правоохранительные органы» 

выступила Осипова О.В.- начальник управления муниципальной службы 

(информация прилагается).   

По второму вопросу «Реализация плана противодействия коррупции в 

сфере  размещения заказов на поставки товаров,  выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных  нужд» выступила Ковач Н. Б.– начальник отдела 

по контролю в сфере закупок (информация прилагается).         

По третьему вопросу «Информация об организации деятельности по 

противодействию коррупции на территории Рощинского сельского 

поселения и Краснопольского сельского поселения» выступили глава 

Рощинского сельского поселения Ефимова Л. А. и глава Краснопольского 

сельского  поселения Зырянов С.П. (информация прилагается). 

 

Решение 

1. Информацию начальника управления муниципальной службы 

Осиповой О.В. принять к сведению. 

2. Информацию начальника отдела по муниципальным закупкам Ковач 

Н. Б. принять к сведению. 

3. Информация об организации деятельности по противодействию 

коррупции на территории Рощинского сельского поселения и 

Краснопольского сельского поселения принять к сведению. 

 

 

Председатель Комиссии                                       Азархин И. М. 

 

 

Секретарь Комиссии           Алексеев А. Н. 

                                                         

 


